ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido ema ER ato OM NES [ ] Projeto de Lei

E
ag Projeto Decreto Legislativo I cu

aa Registrado sob O no LI, ndOL. df [| Projeto Resolução Jus Jos a:

O Em i [ | Requerimento MM

o Sessão dai oO. No.A AA. x Indicação |

ef
am Moção |

Funcionário... Mário Rue [ | Emenda
1

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora;

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor

Flávio Gomes da Silva - Diretor do Departamento Municipal de

Trânsito - DEMUTRAN, ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal

de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - Ronaldo Ângelo,

no sentido de implantar Placa de Nomenclatura da Rua Ênio

Penajo Goes, Bairro Serraria, Aquidauana/MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido RE a. jo, H.J02 1 [ | Projeto de Lei
ng Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o 0. 241005. mi Projeto Resolução 4 1 [02 ç
NÚMERO

[| Requerimento

Sessão do. ÀS mo (0. ÃO, Indicação
o Moção

Funcionário........... SERVIDOR. [ | Emenda
PROTOCOLO

Entendemos ser importante nosso pedido, pois a referida

Rua ganhou sua nomenclatura recentemente, já que o antigo nome

tinha-se como Rua Projetada A, portanto necessita de uma ação

informativa para que os moradores ali saibam o nome dado a Rua. Ao

atenderem nosso pedido ajudarão os moradores, carteiros,

entregadores, entre outros, a localizar a Rua Ênio Penajo Goes.

Sabedores que é de direito da população poder contar com

a correta infraestrutura municipal.

Sala das Sessões, 15 de março de 2025.
ari

Ver. ME ps

PP -